
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/01965-38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado nº 10 del Lote 3 del Acuerdo marco de servicios de “Redacción de
proyectos de obras de urbanización e infraestructuras (4 lotes)”.

Contrato basado nº 10 del Lote 3 del Acuerdo marco de servicios de “Redacción de proyectos de obras deDescripción 
urbanización e infraestructuras (4 lotes)”.
Valor estimado del contrato 30.193,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.534,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.193,89 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA BÁSICA OBRAS Y PROYECTOS S.L.
NIF B79385035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Habana 87
(28036) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917815560
Correo Electrónico rpacios@grupoigb.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.193,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.534,61 EUR.

Motivación

Motivación Contrato basado en un Acuerdo Marco con un único licitador
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 36 y 153 de la LCSP. no es necesaria la formalización de los contratos
basados.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Area de Gobierno de Obras y Equipammientos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52a34226-2b1c-4eed-86bb-29087c448fd4


Alcalá 45
(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2019/01965
Objeto Acuerdo marco de servicios para la redacción de proyectos de obras de urbanización e infraestrucuras (4 lotes)
3
Lote/Descripción Lote 3 Redacción de estudios previos, anteproyectos o proyectos de construcción de obras de
urbanización de los Distritos de Chamartín, Salamanca, Ciudad Lineal, Moratalaz, Vicálvaro, San Blas-Canillejas, Hortaleza
y Barajas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0hkXtWQhhwXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013938422 |  2024-000858015 | Tue, 06 Aug 2024 13:16:49:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80327131969811054857006867537773435279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0hkXtWQhhwXhk1FZxEyvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0hkXtWQhhwXhk1FZxEyvw%3D%3D

